

L200368.1

| | |
|----------------|---------------------------|
| Razão social | CONSTUTORA TERRA SOL LTDA |
| CNPJ/CPF | 25.194.700/0001-95 |
| Responsável | ELIDIO NUNES VIEIRA |
| BDI do Projeto | 1,000 |
| Leis Sociais | 70,380 |

Total do Projeto **R\$399.993,310**

OBRA EMERGENCIAL - CONTENÇÃO/ESTABILIZAÇÃO DE ENCOSTAS NA RUA FLÁVITA BRETAS - Licitação

| Código da Tarefa | Descrição da Tarefa | Quantidade | Unidade | Valor Cotado | Total |
|------------------|--|------------|---------|--------------|-------------|
| 30 | COORDENAÇÃO | 1,000 | | | 44.270,000 |
| 30.01 | COORDENAÇÃO | | | | 44.270,000 |
| 30.01.01 | COORDENAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO CONTRATO | 100,000 | UN | 442,700 | 44.270,000 |
| 62 | PROJETOS | 1,000 | | | 201.238,800 |
| 62.01 | PROJETOS DE EDIFICACOES | | | | 4.222,600 |
| 62.01.11 | PROJETO DE TERRAPLENAGEM (SEÇÕES) | 4,000 | A1 | 693,710 | 2.774,840 |
| 62.01.16 | PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO | 1,000 | A1 | 1.447,760 | 1.447,760 |
| 62.03 | PROJETOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA | | | | 68.221,610 |
| 62.03.04 | PROJETO DE DRENAGEM | 0,700 | KM | 8.266,110 | 5.786,280 |
| 62.03.06 | PROJETO GEOMETRICO DE CONTENÇÃO | 9,000 | A1 | 1.445,310 | 13.007,790 |
| 62.03.07 | PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENCAO / CANAL | 16,000 | A1 | 1.447,760 | 23.164,160 |
| 62.03.08 | PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - VIA LOCAL | 0,700 | KM | 2.238,570 | 1.567,000 |
| 62.03.22 | ANTEPROJETO DE INFRAESTRUTURA | 0,700 | KM | 8.108,860 | 5.676,200 |
| 62.03.30 | PROJETO DE REDE COLETORA - RCE - SES | 1,100 | KM | 2.058,990 | 2.264,890 |
| 62.03.31 | ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MICRODRENAGEM BACIA<50HA ELABORAÇÃO DE PLANILHA DE QUANTITATIVOS PARA LICITAÇÃO DE OBRAS, INCLUSIVE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS DE SERVIÇOS EXTRAS E ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - FAIXA 2 - OBRA DE R\$ 3.300.000,00 ATÉ R\$ 50.000.000,00 | 1,000 | UN | 2.930,010 | 2.930,010 |
| 62.03.33 | LAUDOS TECNICOS | | | 13.825,280 | 13.825,280 |
| 62.04 | LAUDOS TECNICOS | | | | 69.286,980 |
| 62.04.03 | PARECER GEOTÉCNICO - NÍVEL 2 | 6,000 | UN | 11.547,830 | 69.286,980 |
| 62.05 | SERVICOS DE TOPOGRAFIA | | | | 59.507,610 |
| 62.05.12 | LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO | 10.000,000 | M2 | 0,730 | 7.300,000 |
| 62.05.13 | LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL >= 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO | 7.750,000 | M2 | 0,680 | 5.270,000 |
| 62.05.14 | EQUIPE TOPOGRÁFICA P/ APOIO A PROJETOS | 4,000 | DIA | 1.368,830 | 5.475,320 |
| 62.05.16 | VISTORIA E RELATÓRIO TÉCNICO DE CONHECIMENTO | 1,000 | UN | 5.689,290 | 5.689,290 |
| 62.05.17 | ESTUDO DE ALTERNATIVAS | 1,000 | UN | 29.735,300 | 29.735,300 |
| 62.05.20 | TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - ESTAÇÃO TOTAL | 2,000 | KM | 508,290 | 1.016,580 |
| 62.05.21 | TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS | 1,000 | DIA | 1.391,060 | 1.391,060 |
| 62.05.39 | PLANTA DE ISODECLIVIDADE | 7,000 | A1 | 518,580 | 3.630,060 |
| 65 | INVESTIGACOES GEOTECNICAS | 1,000 | | | 138.166,010 |
| 65.01 | SONDAGEM A PERCUSSAO D= 2 1/2" (SPT) | | | | 34.818,920 |
| 65.01.01 | MOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO SONDEGEM PERCUSSÃO 2 1/2" | 2,000 | UN | 599,160 | 1.198,320 |
| 65.01.02 | PERFURAÇÃO SONDEGEM PERCUSSÃO 2 1/2" | 480,000 | M | 59,910 | 28.756,800 |
| 65.01.03 | DESMONTAGEM, TRANSPORTE E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS POR FURO | 20,000 | UN | 243,190 | 4.863,800 |
| 65.06 | SONDAGEM ROTATIVA D= NW | | | | 83.694,410 |
| 65.06.01 | MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO | 3,000 | UN | 2.420,170 | 7.260,510 |
| 65.06.02 | INSTALACAO POR FURO | 10,000 | UN | 728,400 | 7.284,000 |
| 65.06.03 | PERFURACAO EM SOLO | 210,000 | M | 177,400 | 37.254,000 |
| 65.06.04 | PERFURACAO COM COROA DE WIDIA | 110,000 | M | 193,840 | 21.322,400 |
| 65.06.05 | PERFURACAO COM COROA DIAMANTADA | 30,000 | M | 352,450 | 10.573,500 |
| 65.08 | RETIRADA DE AMOSTRA INDEFORMADA | | | | 19.652,680 |
| 65.08.01 | EM BLOCOS DE 30x30x30 CM | 2,000 | UN | 1.586,030 | 3.172,060 |
| 65.08.02 | EM AMOSTRADOR TIPO SHELBY, D= 4" | 2,000 | UN | 1.220,660 | 2.441,320 |
| 65.08.03 | EM AMOSTRADOR TIPO DENISON | 10,000 | UN | 1.403,930 | 14.039,300 |
| 67 | ENSAIOS DE SOLO E AGREGADO | 1,000 | | | 16.318,500 |
| 67.01 | ENSAIOS DE SOLO | | | | 16.318,500 |
| 67.01.23 | COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO | 2,000 | UN | 699,030 | 1.398,060 |
| 67.01.24 | COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO C/ MED. PRESSAO NEUTRAS | 2,000 | UN | 810,640 | 1.621,280 |
| 67.01.25 | COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO PRE-ADENSADO | 2,000 | UN | 986,860 | 1.973,720 |
| 67.01.26 | COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO PRE-ADENSADO C/ M.P.N. | 2,000 | UN | 1.116,090 | 2.232,180 |
| 67.01.27 | COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO PRE-ADENSADO SATURADO | 2,000 | UN | 1.409,810 | 2.819,620 |
| 67.01.28 | COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO PRE-ADENS.SAT.C/ M.P.N. | 2,000 | UN | 1.433,300 | 2.866,600 |
| 67.01.30 | COMPRESSAO TRIAXIAL LENTO SATURADO | 2,000 | UN | 1.703,520 | 3.407,040 |

Elidio Nunes Vieira
25.194.700/0001-95
CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA
 Rua Rui Barbosa, Nº 02, Centro,
 CEP: 58.800-080, Sala 101, Sousa-PB.